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W piątek, 25 lutego 2011 roku Michał Jurga, Bur-
mistrz Miasta Kościana wyróżnił kościańskich zawod-
ników oraz ich trenerów, którzy rozsławiali miasto Ko-
ścian na krajowych i międzynarodowych arenach spor-
towych. Gratulacje wyróżnionym złożyli także Maciej
Zielonka Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej
Kościana i Marek Szymkowiak Przewodniczący Rady
Sportu. Podczas uroczystości, która odbyła się w Ko-
ściańskim Ośrodku Kultury, zaproszeni zawodnicy
otrzymali: pamiątkowe statuetki, dyplomy i upomin-
ki. Uhonorowano także trenerów, którzy mieli wkład w
osiągnięcia sportowców.

Burmistrz Miasta Kościana w okolicznościowym
przemówieniu zapewnił o staraniach miasta i podkre-
ślił liczne działania mające na celu wspieranie spor-
tu, w tym realizację licznych inwestycji ukierunkowa-
nych na rozwój wielu dyscyplin sportowych.

W gronie najlepszych kościańskich sportowców i tre-

Burmistrz nagrodził sportowców

Burmistrz Michał Jurga gratulował kościańskim sportow-
com ubiegłorocznych sukcesów

nerów 2010 roku znaleźli się: Mikołaj Gozdek, Tomasz
Stelmaszyk, Rafał Szatkowski (trener)-piłka ręczna,
Kamil Świca, Stanisław Wróbel (trener)-boks, Hubert
Ratajczak, Wojciech Majchrzak, Marcin Michalczyk
(trener)-koszykówka, Adrian Knychała, Szymon Liman,
Waldemar Wojtkowiak (trener) oraz Łukasz Spławski
i Piotr Sołtysiak (trener) - piłka nożna, Marek Kowal-
ski, Aleksander Frąckowiak, Roman Kowalski (trener)
- hokej, Jakub Nowak, Krzysztof Szymanowski, Piotr
Mikołajczak, Daniel Bosy, Roman Talikadze (trener)-
lekka atletyka, Julia Gertig, Kamila Ganszczyk, Adam
Cichocki (trener) - siatkówka, Tomasz Zakrzewski, Ka-
tarzyna Sysa, Anna Ślusarczyk, Roman Szymkowiak
(trener)-trójbój siłowy, Artur Krysmann, Maja Molska,
Krzysztof Frankiewicz (trener) - taekwondo, Łukasz
Borowski, Bartosz Górecki, Szymon Borowski, Mate-
usz Wróbel, Dominika Ludwiczak, Julia Kaczmarek,
Michalina Stachowiak, Marta Michalewicz, Maurycy

Wawrzyniak (trener) - karate, Szymon Kaczmarek,
Paweł Kaczmarek (trener)–wyścigi motocyklowe, Fran-
ciszek Dudek, Krzysztof Dudek (trener) - tenis ziemny.

Data Godz. Rada Osiedla Miejsce

28 marca br. (poniedziałek) 18.15 ŚRÓDMIEŚCIE Dom Organizacji Społecznych,

Wały Żegockiego 2

30 marca br. (środa) 18.00 GUROSTWO Urząd Gminy ul. Młyńska 15

11 kwietnia br. (poniedziałek) 18.00 JAGIELLOŃSKIE Zespół Szkół nr 3 ul. Wyzwolenia 24

13 kwietnia br. (środa) 18.00 SIKORSKIEGO Kolegium UAM, ul. Bernardyńska 2

14 kwietnia br. (czwartek) 18.00 BŁONIE Zespół Szkół nr 3 ul. Wyzwolenia 24

18 kwietnia br. (poniedziałek) 18.00 WOLNOŚCI Kościański Ośrodek Kultury,

ul. Mickiewicza 11

19 kwietnia br. (wtorek) 18.00  PIASTOWSKIE Kościańska

Spółdzielnia Mieszkaniowa,

Os. Piastowskie 74

27 kwietnia br. (środa) 18.00 WESOŁE MIASTECZKO Zespół Szkół nr 4, ul. 27 Stycznia 1

4 maja br. (środa) 18.00 KONSTYTUCJI 3 MAJA Zespół Szkół nr 4 ul. 27 Stycznia 1

Wybory Rad Osiedli Miasta Kościana
Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Rusz-

kiewicz informuje, że od poniedziałku 28 marca br. rozpo-
częły się Ogólne Zebrania Mieszkańców w celu wyboru Rad
Osiedli - jednostek pomocniczych gminy na czteroletnią
kadencję. W każdym osiedlu mieszkańcy wybiorą 15-oso-

bową Radę Osiedla. Poniżej prezentujemy Państwu termi-
narz kolejnych Ogólnych Zebrań Mieszkańców Kościana.

Więcej informacji znajdą Państwo na miejskiej stro-
nie internetowej www.koscian.pl, w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na słupach ogłoszeniowych w mieście.

Rozpoczęły się prace remontowe na ulicy Maya, na
odcinku od Kasprowicza do Dąbrowskiego. Przebudowa
największej, tegorocznej inwestycji drogowej potrwa do
lipca br. Wartość prac wyniesie 849 tys. zł. Inwestycja
obejmuje przebudowę nawierzchni z kostki betonowej,
budowę kanalizacji teletechnicznej, chodników po obu
stronach jezdni oraz miejsc parkingowych. Prace wyko-
nuje Przedsiębiorstwo Budowlane „DROMAR” Zygmun-
ta Marszałka z Nowej Wsi koło Przemętu. Na czas prac
remontowych wprowadzono zmiany organizacyjne w ru-
chu drogowym.

Wiosenne inwestycje
Pierwszego dnia wiosny zakończono prace porządkowo-

remontowe na kościańskich placach zabaw. Od 22 marca br.
najmłodsi mieszkańcy naszego miasta mogą bezpiecznie z
nich korzystać. Jedynie plac zabaw przy Targowisku pozo-
staje nieczynny ze względu na częściowe zniszczenie urzą-
dzeń zabawowych w wyniku styczniowych podtopień.

21 marca br. Urząd Miejski Kościana ogłosił prze-
targ na rozbudowę i przebudowę zabytkowej Wieży Ci-
śnień w ramach projektu pn. „Kościański Trakt Rekre-
acyjny”, realizowanego z pozyskanych przez miasto fun-
duszy unijnych.

16 i 17 kwietnia br. w hali sportowej Zespołu Szkół nr 4
przy ul. 27 Stycznia odbędą się wystawy kotów rasowych. Or-
ganizatorem wystaw jest Stowarzyszenie Miłośników Kotów
Rasowych Felis Posnania w Poznaniu wspólnie z Urzędem
Miejskim Kościana i Starostwem Powiatowym w Kościanie.

Międzynarodowa
Wystawa Kotów Rasowych

Urząd Miejski Kościana otrzymał ponad 67 tys. zł do-
finansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na reali-
zację zajęć nauki pływania dla uczniów wszystkich ko-
ściańskich szkół podstawowych. Z pozalekcyjnych zajęć
organizowanych na kościańskim basenie skorzysta bli-
sko 650 dzieci – uczniów klas III, IV i V. Dwudziestogo-
dzinne zajęcia rozpoczęły się na początku marca br. i po-
trwają do końca czerwca 2011 r. Projekt zakłada ich kon-
tynuacje również jesienią tego roku. Dzieci mają zapew-
niony bezpłatny dojazd oraz wstęp na basen.

Dofinansowanie pływania
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Ukazała się książka pt. „Dzieje Szkolnego Klubu Spor-
towego JANTAR Racot w latach 1982-2010”. Jest to ob-
szerna monografia działalności klubu okraszona ogromną
ilością zdjęć, na których znaleźli się najlepsi sportowcy w
historii klubu, działacze, uczestnicy wyjazdów na Igrzy-
ska Olimpijskie, zawody sportowe, zloty, obozy, pikniki i
spotkania z olimpijczykami. Książka została wydana
dzięki wsparciu finansowemu wielu przyjaciół klubu, w
tym Gminy Kościan. Jest do nabycia w sekretariacie Gim-
nazjum im. Polskich Olimpijczyków lub Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki w Racocie. (md)

Monografia
„Jantara” Racot

Wójt Gminy Kościan uprzejmie informuje wszystkich
klientów, że na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków  (tekst jednolity Dz. U z
2006, Nr 123, poz. 858 ze zmianami)  Rada Gminy Ko-
ścian podjęła uchwałę Nr IV/18/11 z dnia 22.02.2011r.
zatwierdzając nową taryfę opłat za wodę pobieraną z
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki
wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych w
Gminie Kościan. Taryfa obowiązywać będzie przez rok,
tj. od 1 kwietnia 2011r. do 31 marca 2012r. Zatwierdzo-
ne taryfy przedstawiają się następująco:
-  taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy
Kościan w taki sposób, że cena netto 1m3 wody wynosi
2,56 zł;

Nowe gminne stawki opłat za wodę i ścieki

20 lutego 2011 roku w auli Uniwersytetu im. A. Mic-
kiewicza w Poznaniu odbyła się uroczysta gala konkursu
„Wielkopolski Gospodarczo-Samorządowy HIT 2010”.
Wśród wyróżnionych znalazła się firma transportowa Ju-
naTrans ze Starych Oborzysk, która otrzymała laur w
kategorii „organizacja i zarządzanie”. Nagrodę odebrał
właściciel firmy – Zdzisław Gidaszewski. Firma Juna-
Trans od ponad 30 lat zajmuje się świadczeniem usług w
zakresie transportu krajowego i międzynarodowego.
Oprócz nowoczesnej centrali w Starych Oborzyskach, po-
siada również swoje oddziały na terenie całego kraju: w
Gdyni, Bydgoszczy, Siewierzu, Polkowicach i Oświęcimiu. 

Konkurs „Wielkopolski Gospodarczo-Samorządowy
HIT” ma na celu promocję produktów, usług i dokonań
firm, samorządów lokalnych oraz przedsięwzięć ekologicz-
nych i organizacyjnych. Obejmuje obszar Województwa
Wielkopolskiego,  a jego organizatorami są Agencja Pro-
mocyjna PUNKT S oraz Konwent Starostów Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Powiat Kościański w pracach Kapi-
tuły 17 Edycji Konkursu reprezentowała Monika Pawłow-
ska – Dyrektor Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w
Kościanie.                                                                          (mn)

HIT 2010
dla JunaTrans

Nagrodę prezentuje Zdzisław Gidaszewski.

-  taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy
Kościan na potrzeby ogródków działkowych będących
własnością bądź w zarządzie Polskiego Związku Dział-
kowców w taki sposób, że cena netto 1m3 wody wynosi
3,11 zł;
- taryfa opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków w taki
sposób, że cena netto 1m3 ścieków odprowadzanych  do
oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci kanaliza-
cyjnych wynosi 3,60 zł;
- cena netto 1m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni
ścieków będących własnością Gminy Kościan wynosi
4,80 zł.
Do wartości sprzedaży netto dolicza się VAT wg stawki
obowiązującej w dniu sprzedaży (aktualna stawka VAT
wynosi 8 %).

Krzyż Zasługi (ustanowiony na mocy ustawy z 23 czerw-
ca 1923 r.) jest nagrodą dla osób, które położyły wyjątkowe
zasługi dla państwa polskiego lub obywateli, robiąc rzeczy
wykraczające poza zakres ich zwykłych obowiązków. Może
być nadany także za wzorowe, wyjątkowo sumienne wyko-
nywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej,
ofiarną działalność publiczną czy ofiarne niesienie pomocy
oraz działalność charytatywną. Nadawany jest przez Pre-
zydenta RP. 15 marca w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu odbyła się uroczystość wręcze-
nia odznaczeń państwowych, nadanych przez Prezydenta
RP. Wojewoda Piotr Florek  odznaczył tego dnia 55 zasłu-
żonych Wielkopolan. Siedmiu spośród nich to mieszkańcy
Gminy Kościan.

Złote Krzyże Zasługi otrzymali Zygmunt Matyja i Sta-
nisław Sikora. Pan Zygmunt Matyja prowadzi indywidu-
alne gospodarstwo rolne w Turwi. W roku 1984 mieszkań-
cy wsi powierzyli mu funkcję sołtysa. Pan Zygmunt aktyw-
nie uczestniczy w czynach społecznych organizowanych przez
mieszkańców wsi. Jest też inicjatorem wielu sołeckich in-
westycji.  Pan Stanisław Sikora jest radnym gminnym od
1998 roku. W 2003 roku mieszkańcy Starego Lubosza po-
wierzyli mu funkcję sołtysa. Pan Stanisław jest inicjato-
rem i często wykonawcą prac społecznych służących społe-
czeństwu wsi. Poświęca dużo osobistego czasu na współ-
pracę z miejscowymi organizacjami społecznymi jakimi są
Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna i miej-
scowy klub piłkarski. 

Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali: Zdzi-
sław Gidaszewski, Zbigniew Chwastyniak i Ksawery
Sadowski. Zdzisław Gidaszewski jest podkościańskim
przedsiębiorcą znanym w środowisku z działalności spo-
łecznej. Od roku 2002 jest Radnym Rady Gminy Kościan.
Jest opiekunem i sponsorem miejscowego klubu piłkar-
skiego, który zrzesza okoliczną młodzież. Pan Zdzisław
bierze aktywny udział w działalności prowadzonej przez
kościańskie stowarzyszenie „Stop Śmierci” działającej na
rzecz bezpieczeństwa drogowego. Ponadto wspomaga finan-
sowo miejscowe szkoły, oraz Ochotniczą Straż Pożarną w
Starych Oborzyskach. Bardzo angażuje się w organizację

Wojewoda wręczył odznaczenia
miejscowych festynów i biesiad. Pan Zbigniew Chwasty-
niak był Radnym Gminy od roku 1990 do 2002. W roku
2006 został po raz czwarty wybrany radnym Rady Gminy
Kościan na kadencję 2006 – 2010. W miejscu swojego za-
mieszkania przez ponad 20 lat pełnił funkcję członka Rady
Sołeckiej, a także jest również długoletnim prezesem Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kobylnikach. Pan Ksawery Sa-
dowski oprócz pracy zawodowej znajduje czas na pracę spo-
łeczną. Od roku 1970 przez okres trzech kadencji był rad-
nym Gromadzkiej Rady Narodowej w Starym Bojanowie,
a później w Śmiglu. Pan Ksawery aktywnie uczestniczy w
życiu społecznym Gminy Kościan, a w szczególności miej-
scu swojego zamieszkania czyli Widziszewa. Cieszy się
dużym autorytetem wśród mieszkańców, którzy w roku
2001 powierzyli mu funkcję Radnego Rady Gminy. W obec-
nej kadencji pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej. Jego aktywność jest szczególnie widoczna w ini-
cjatywach na rzecz sportu, kultury, turystyki oraz Ochotni-
czej Straży Pożarnej. 

Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczono Marka Ptaka i
Stanisława Maćkowiaka. Marek Ptak jest członkiem Pol-
skiego Związku Łowieckiego oraz częstym gościem na lek-
cjach przyrody w gminnych szkołach. Oprócz pracy zawodo-
wej znajduje czas na działalność społeczną w gminie. Od
roku 1998 pełni funkcję Radnego Rady Gminy. Obecnie  peł-
ni funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska oraz Ładu i Porządku Publicznego. Pan Marek
jest bardzo aktywnym radnym. Od początku działalności w
Radzie prowadzi jej kronikę, a w miejscu zamieszkania, czyli
w Racocie współpracuje z miejscową szkołą, Ochotniczą
Strażą Pożarną oraz klubem sportowym. Stanisław Mać-
kowiak prowadzi indywidualne gospodarstwo rolne w Janu-
szewie. Pracując społecznie na rzecz swojej wsi zyskał za-
ufanie mieszkańców, którzy powierzyli mu funkcję sołtysa.
Funkcję tą pełni nieprzerwanie od 1981 roku. Z jego inicjaty-
wy wykonano inwestycje, które w znaczny sposób zmieniły
wygląd wsi i życie jej mieszkańców.

Podczas uroczystości wojewoda pogratulował wszyst-
kim przyznanych odznaczeń i życzył wszelkiej pomyślności
w życiu zawodowym i prywatnym.                                 (mn)

 Odznaczeni Krzyżami Zasługi - od lewej Zdzisław Gidaszewski, Zygmunt Matyja, Zbigniew Chwastyniak, Stanisław
Maćkowiak, Stanisław Sikora, Ksawery Sadowski, Marek Ptak
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W środę, 9 marca 2011 roku Andrzej Jęcz, Starosta
Kościański spotkał się w starostwie z szefami gmin po-
wiatu.

Podczas spotkania, w którym wzięli udział Dorota Lew
– Pilarska, Burmistrz Gminy Czempiń, Michał Jurga, Bur-
mistrz Miasta Kościana, Jacek Nowak, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Krzywiń, Wiktor Snela, Burmistrza Śmigla,
Henryk Bartoszewski, Wójt Gminy Kościan oraz dr Piotr
Lehmann, dyrektor SP ZOZ w Kościanie rozmawiano na
temat planowanych inwestycji w szpitalu i możliwości
wsparcia ich przez samorządy.

Dyrektor P. Lehmann przedstawił szefom samorządów
koncepcje rozwoju szpitala. Zakłada ona konsekwentne
zagospodarowywanie budynku, w którym niedawno otwar-
to nowy oddział intensywnej opieki medycznej. Pierwszy
etap dalszej modernizacji tego budynku zakłada urucho-
mienie na niezagospodarowanym do tej pory piętrze
dwóch oddziałów: chirurgii i ortopedii oraz jednej sali ope-
racyjnej. Drugi etap planowanych inwestycji przewiduje
powstanie w budynku całego bloku operacyjnego i central-
nej sterylizatorni szpitala. W trzecim etapie prac inwe-
stycyjnych przewiduje się remont obecnego oddziału we-
wnętrznego a także skomunikowanie oddziału dziecięce-
go i położniczego z „pawilonem”.

Założenia przedstawionej koncepcji rozwoju SP ZOZ w
Kościanie zakładają, że przeprowadzenie wymienionych
inwestycji będzie możliwe w ciągu najbliższych 3-4 lat.
Szefowie samorządów zadeklarowali – w miarę budżeto-
wych możliwości – kontynuację polityki wspierającej roz-
wój kościańskiego szpitala.                                                bj

Z szefami gmin
o przyszłości szpitala

W środę - 2 marca 2011 roku - w starostwie powiato-
wym odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku – IV kadencji.

Przewodniczący Komisji, Andrzej Jęcz, Starosta Ko-
ściański wręczył powołania osobom wchodzącym w jej
skład.

Spotkanie poświęcono ocenie zagrożeń porządku pu-
blicznego i bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powia-
tu. Przedmiotem oceny były sprawozdania z ubiegłorocz-
nej pracy policji oraz powiatowych służb, inspekcji i stra-
ży. Oceniono także realizację zadań zawartych w „Powia-
towym programie zapobiegania przestępczości, ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” w 2010
roku.

Komisja oceniła, że jednostki i instytucje odpowie-
dzialne za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu  działa-
ły sprawnie. Podkreśliła jednocześnie, że współdziałanie
wszystkich instytucji powinno sprzyjać poszukiwaniu no-
wych rozwiązać, które sprawią, że system powiatowego
bezpieczeństwa będzie się  doskonalił.

Na zakończenie posiedzenia Komisja przyjęła harmo-
nogram prac na 2011 rok.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Komi-
sję Bezpieczeństwa i Porządku tworzy:
- starosta - jako przewodniczący, dwóch radnych delego-
wanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli poli-
cji delegowanych przez  komendanta powiatowego, proku-
rator rejonowy wskazany przez prokuratora okręgowego
oraz powołane przez starostę osoby, wyróżniające się
wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komi-
sji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności oso-
bistym autorytetem i zaufaniem publicznym.                 bj

Obradowała
Komisja
Bezpieczeństwa

Z końcem lutego Zarząd Dróg Powiato-
wych w Kościanie rozstrzygnął przetarg
na roboty budowlane związane z przebu-
dową dróg powiatowych; ulicy Północnej i
Łąkowej w Kościanie. Koszt remontu, któ-
ry, zgodnie z przeprowadzonym przetar-
giem wykona firma Strabag z Pruszkowa
wyniesie 5 milionów 200 tys. złotych.

Na realizację tej inwestycji Starostwo
Powiatowe opracowało wniosek, który
otrzymał dofinansowanie w wysokości
ponad 4 milinów złotych z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Reali-
zację inwestycji wesprze, podobnie jak to
ma miejsce w przypadku remontu ulic
Koszewskiego i Sierakowskiego samorząd
miejski Kościana. Zgodnie z podpisaną
umową prace na odcinku o długości 2,33
km rozpoczną się pod koniec marca i po-
trwają do końca sierpnia tego roku.

Remont jezdni tych ulic jest konieczny
ze względu na liczne spękania nawierzch-
ni, wyszczerbienia krawędzi jezdni i duże
koleiny oraz brak bezpiecznego pobocza
dla ruchu pieszo – rowerowego.

W ramach inwestycji planuje się moder-
nizację istniejącej nawierzchni bitumicznej
poprzez miejscowe frezowanie, wyrównanie
masą bitumiczną, ułożenie warstwy ście-
ralnej z mieszanki mastyksowo-grysowej,
posadowienie krawężników betonowych,
wykonanie ścieków przykrawężnikowych,
budowę ciągu pieszo-rowerowego oraz za-
tok postojowych, remont istniejącej kanali-
zacji deszczowej oraz rozdział ruchu i wy-
znaczenie lewoskrętów. W ramach inwesty-
cji zostanie wyremontowany most na kana-
le Obry. Na moście zostanie wymieniona
nawierzchnia jezdni i chodników. Most zo-
stanie zaizolowany, odwodniony, a jego sta-
lowe elementy zostaną zabezpieczone przed
korozją. Z kolei na ulicy Północnej zostanie
wyremontowany wiadukt. Tu również będzie
wymieniona nawierzchnia. Ponadto wiadukt
będzie zaizolowany, odwodniony, zostanie
przeprowadzona reprofilacja elementów żel-
betowych. Zostaną wyremontowane balu-
strady i osłony przeciwporażeniowe. Na
łukach zostaną ustawione bariery energo-
chłonne. Zwiększeniu bezpieczeństwa słu-
żyć będzie grubowarstwowe oznakowanie -
poziome i pionowe - jezdni oraz bariery
ochronne dla pieszych.

Oprócz remontu ulicy Łąkowej i Pół-
nocnej w Kościanie gruntowny remont
przejdą jeszcze ulice Koszewskiego i Sie-
rakowskiego. Robotami na tych ulicach
zajmie się firma Dromost Sp. z o. o. z
Żabna.

Przebudowa ulicy Koszewskiego obej-
muje poszerzenie nawierzchni, budowę
dwupasmowej jezdni i chodnika, ciągu pie-
szo - rowerowego oraz zatok postojowych.
Dla bezpieczeństwa pieszych zaplanowa-

znań - Wrocław po granicy gmin Kościan i Śmigiel,  a na-
stępnie skręca w lewo wchodząc na teren gminy Kościan
w kierunku Widziszewa. Następnie droga wiedzie wzdłuż
terenu, na którym zlokalizowany będzie zakład produk-
cji dachówek. Dalej projektowana trasa dochodzi do za-
budowań Widziszewa i łączy się z istniejącą przebiega-
jącą przez miejscowość drogą gminną. Projektowana dro-
ga praktycznie na całej swej długości przebiega w terenie
niezabudowanym wśród gruntów uprawnych.

Cała droga zostanie pokryta nawierzchnię bitumiczną,
po prawej stronie powstanie chodnik. Zjazdy na pola i drogi
polne oraz do zakładu produkcyjnego dachówki ceramicznej
zostaną wykonane nawierzchnią utwardzoną, pod zjazdami
zostaną ułożone przepusty. Na drodze krajowej nr 5 powsta-
nie skrzyżowanie z nowoprojektowaną drogą z dwoma roz-
dzielonymi pasami ruchu, dla kierunku ruchu z Poznania
wydzielony zostanie pas lewoskrętu na drogę powiatową.

Przekazanie placu budowy nastąpi 1 kwietnia.     mr

Drogowe remonty

no wyniesione przejścia i bariery ochronne.
Na ulicy Sierakowskiego przebudowa obejmuje wyrów-

nanie istniejącej oraz ułożenie nowej warstwy z masy bi-
tumicznej, wymianę krawężników, wymianę większości
chodników na kostkę brukową oraz montaż nowych kra-
tek ściekowych i wymianę żeliwnych włazów studni.

Realizacja Projektu ułatwi komunikację mieszkańcom
i przedsiębiorcom. Podczas przebudowy zostanie zastoso-
wana cicha nawierzchnia z mieszanki mastyksowo-gryso-
wej, która zredukuje hałas emitowany przez ruch uliczny.
Łącznie koszt modernizacji tych 4 ulic wyniesie ponad 9
milionów złotych.

Zakończona została także procedura przetargowa na
budowę drogi łączącej Widziszewo z drogą krajową nr 5.
Przetarg na remont także wygrała firma Dromost z Żabna.
Całkowity koszt budowy drogi wyniesie ponad 6 mln zł.

Nowa droga będzie miała długość 2,10 km. Przebieg
trasy prowadzi od skrzyżowania z drogą krajową nr 5 Po-

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

powiat Koœciañski
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gmina Koœcian

Odznaczenia państwowe za wzorowe i sumienne wyko-
nywanie pracy zawodowej zasłużonym Wielkopolanom wrę-
czył wojewoda Piotr Florek. Podczas uroczystości, która od-
była się w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim odzna-
czono 59 osób, w tym dwie pracownice Urzędu Gminy Ko-
ścian. Medale za Długoletnią Służbę przyznawane są jako
nagroda za pracę w służbie państwowej. Pracownicy urzędu
zostali odznaczeni na wniosek Wójta Gminy Kościan. Za
wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków
wynikających z pracy zawodowej złotymi medalami wyróż-
niono Helenę Klimaszyk i Grażynę Polowczyk. 

Pani Helena Klimaszyk to obecnie emerytowany pra-
cownik z 35 letnim stażem. W Urzędzie zajmowała się
obsługą Rady Gminy, a od 1983 roku nieprzerwanie do
dnia dzisiejszego pracuje w Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych, której od 9 lat przewod-
niczy. Pani Grażyna Polowczyk pracę zawodową rozpoczę-
ła 33 lata temu. Od początku pracy w Urzędzie zajmuje
się sprawami związanymi z zarządzaniem drogami gmin-
nymi.                                                                                  (mn)

Pracownicy
urzędu
odznaczeni

Medal dla Grażyny Polowczyk

Medal dla Heleny Klimaszyk

Czym gasić pożar? Jak udzielać pierwszej pomocy?
Kiedy powstała straż pożarna? Na te i wiele innych pytań
dotyczących pożarnictwa musieli odpowiedzieć uczestni-
cy gminnego etapu konkursu „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej odbyły się 8 marca w Racocie. Turniej
ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie
umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i mło-
dzieży. Jak co roku konkurs  cieszył się dużym zaintere-
sowaniem  uczniów, którzy rywalizowali w II grupach wie-
kowych. Wśród uczniów szkół podstawowych zwyciężył
Jakub Szczepaniak z Zespołu Szkół w Starym Luboszu
przed Kamilem Kasztelanem (SP Kiełczewo) i Szymo-
nem Pietrzyńskim (ZS w Starym Luboszu). W kategorii
gimnazjum triumfowała Marta Ziemniak z Racotu, któ-
ra wyprzedziła uczniów ze Starych Oborzysk – Jakuba
Łukaszewskiego i Szymona Sekretarczyka. Uczniom w
przygotowaniach do konkursu pomagali nauczyciele.
Uczniowie przyznają, że wiedza zdobyta podczas przygo-
towań do konkursu z pewnością przyda się w codziennym
życiu. Finaliści etapu gminnego zakwalifikowali się do
eliminacji powiatowych, które odbyły się 17 marca w Bo-
rowie (Gmina Czempiń). Duży sukces osiągnął Kamil
Kasztelan z Kurzej Góry (SP Kiełczewo), który wygrał ry-
walizację w swojej kategorii i zakwalifikował się do fina-
łu wojewódzkiego, który odbędzie się w kwietniu. Kami-
lowi serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia na
turnieju wojewódzkim!                                                  (md)

O gaszeniu pożarów
wiedzą wszystko

Uczestnicy konkursu gminnego

Kamil Kasztelan – zwycięzca konkursu powiatowego

Szkolny Klub Sportowy „Jantar”
zaprasza w imieniu organizatorów na

„Wiosenne Biegi Przełajowe – Racot 2011”,
które odbędą się w sobotę 9 kwietnia

na stadionie hippicznym w Racocie od godziny 11.00.

Wśród uczestników
rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody.
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miasto Koœcian

W niedzielę, 20 marca br. w Zespole Szkół nr 1 w Ko-
ścianie odbył się międzyosiedlowy Turniej Tenisa Sto-
łowego o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Ko-
ściana. Organizatorem rozgrywek była Rada Osiedla
Wolności. Pierwsze miejsce zajęło Osiedle „Wolności”,
na drugim miejscu sklasyfikowano os. Śródmieście,
trzecie miejsce zajęło os. Piastowskie. W turnieju wzię-

Turniej o Puchar Przewodniczącego RM Kościana
Pamiątkowe zdjęcie uczestników turnieju

li również udział reprezentanci osiedli: „Konstytucji 3
Maja”, „Jagiellońskiego”, „Gurostwo”, „Błonie” i „We-
sołe Miasteczko”. Plan imprez sportowych Rad Osie-
dli Miasta Kościana o Puchar Przewodniczącego Rady
Miejskiej Kościana w 2011 r. zamieszczono na stronie
internetowej miasta www.koscian.pl w zakładce Rada
Miejska.

W tym roku handlowcy zainteresowani wystawieniem
stoiska handlowego w trakcie tegorocznych Dni Miasta
wezmą udział w ustnym przetargu nieograniczonym.

Poniżej zamieszczamy najważniejsze informacje do-
tyczące zasad  wydzierżawienia gruntu pod stoiska han-
dlowe podczas XXV Dni Kościana, w dniach od 4 do 5
czerwca 2011 r.

Stoiska handlowe będą rozmieszczone na Rynku oraz
na ul. Wrocławskiej. Zgodnie z ogłoszonym przez Burmi-
strza Miasta Kościana 16 marca br. pierwszym nieogra-
niczonym przetargiem ustnym do wydzierżawienia prze-
znaczone zostały:
- 4 stoiska gastronomiczne, rozrywkowe ze sprzedażą piwa
o powierzchni ok. 21 m2 (7mx3m), bez dostępu do sieci
elektrycznej. Cena wywoławcza za stoisko wynosi 450 zł,
wadium 90 zł.
- 10 stoisk gastronomicznych, handlowych i rozrywkowych
bez sprzedaży piwa o powierzchni ok. 10 m2

(4mx2,5m), bez dostępu do sieci elektrycz-
nej. Cena wywoławcza 200 zł, wadium 20
zł.
- 5 stoisk handlowych, rozrywkowych o po-
wierzchni ok. 10 m2 (4mx2,5m), bez dostę-
pu do sieci elektrycznej. Cena wywoławcza
za stoisko wynosi 200 zł, wadium 20 zł.

Planowane rozmieszczenie stoisk han-
dlowych podczas tegorocznych Dni Kościa-
na prezentuje zamieszczona poniżej map-
ka.
Aby przystąpić do przetargu należy wpłacić
wadium w terminie do 18 kwietnia 2011
r. Wpłat można dokonywać w punkcie kaso-
wym Banku Spółdzielczego znajdującym
się w budynku Urzędu Miejskiego Kościa-
na, lub na konto nr: 03 8666 0004 0103
7426 2000 0004 Bank Spółdzielczy w Ko-

XXV Dni Kościana - informacja dla handlowców
ścianie. W przelewie za wpłacane wadium powinny zna-
leźć się następujące informacje: nazwa i adres firmy, prze-
znaczenie handlowe oraz numer gruntu pod stoisko, lub
kilka numerów w przypadku chęci dzierżawy większej ilo-
ści gruntów.
Wpłata jednego wadium upoważnia do udziału w li-
cytacji tylko jednego, wskazanego w treści przele-
wu, gruntu pod stoisko.
Przetarg odbędzie się 22 kwietnia 2011r. o godzinie
10.00 w Urzędzie Miejskim Kościana, salka nr 23.
Pełną treść przetargu znajdą Państwo na tablicach infor-
macyjnych Urzędu Miejskiego Kościana, miejskiej stro-
nie internetowej www.koscian.pl oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Promocji Urzę-
du Miejskiego Kościana, pokój 204 A (tel. 65 512 62 17;
65 512 11 11 wew. 307, 309).

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Kościana, któ-
ra odbyła się w czwartek 17 marca br. radni uchwalili m.in.
„Program  usuwania wyrobów zawierających azbest
dla miasta Kościana na lata 2011-2032” oraz Regula-
min udzielania dofinansowania ze środków budżetu
gminy miejskiej na realizację przedsięwzięć polegają-
cych na usuwaniu odpadów powstałych przy likwi-
dacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych
na terenie miasta Kościana.

Ponadto na sesji wprowadzono zmiany do uchwały
podjętej 26 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia w
Kościanie strefy płatnego parkowania, wysokości sta-

V sesja Rady Miejskiej Kościana
wek opłat za parkowanie i opłat dodatkowych oraz
sposobu ich pobierania. Nowe zasady będą obowiązy-
wały od 20 czerwca br. i mają na celu usprawnienie funk-
cjonowania strefy, a dotyczą w szczególności:
- wyznaczenia odrębnych miejsc postojowych dla osób oka-
zujących się ważną kartą inwalidzką,
- zastosowania progresywnej stawki za opłaty dodatkowe,
- wprowadzenia systemu płatności za parkowanie za po-
mocą urządzeń teleinformatycznych.

Podjęte uchwały zostały opublikowane na stronie BIP
Urzędu Miejskiego Kościana http://bip.wokiss.pl/koscianm
w zakładce organy władzy publicznej – Rada Gminy.

W piątek, 18 marca Burmistrz Miasta Kościana Michał
Jurga – Szef Obrony Cywilnej spotkał się z laureatami kon-
kursu plastycznego „Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż
przychodzi ci z pomocą”. Laureatami pierwszych miejsc zo-
stali: Marcin Lewandowski z ZS nr 4, Wiktoria Glinkowska 
z ZS nr 4 i Adam Wower z Zespołu Szkół im. M. Konopnic-
kiej. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali od Burmistrza
Miasta Kościana  pamiątkowe dyplomy i słodycze.

Konkurs plastyczny

Laureaci odebrali z rąk Burmistrza Kościana Michała Jurgi
dyplomy i nagrody rzeczowe.

Burmistrz Miasta Kościana informuje, że na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego Kościana wywieszone zostały na
okres 3 tygodni:
 - w dniu 16 marca br. wykaz nieruchomości gruntowej
oznaczonej numerem geodezyjnym 1828/2 położonej w
Kościanie przy Al. Koszewskiego (o pow. 680 m2), prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie przetargowym na
okres do 3 lat pod działalność usługowo-gastronomiczną,
- w dniu 30 marca br. wykaz pomieszczenia znajdującego
się w budynku przy ulicy Bernardyńskiej 2 w Kościanie,
przeznaczonego do wynajęcia w trybie przetargowym na
okres do 3 lat na cele oświatowo-kulturalne.

Do tegorocznej edycji nagrody miasta „KOŚCIAN DZIĘ-
KUJE” wpłynęło 5 wniosków.

Laureata wybierze Kapituła Nagrody w składzie: Joan-
na Albińska, Bogdan Ludowicz, Barbara Mizerka, Jan Pa-
wicki, Elwira Przybylska i Maciej Zielonka.

Nagrodę w formie statuetki wraz z listem gratula-
cyjnym wręczy Burmistrz Miasta podczas uroczystej
sesji Rady Miejskiej Kościana, inaugurującej XXV Dni
Kościana.

Nagroda
„KOŚCIAN DZIĘKUJE”

Urz¹d Miejski Koœciana informuje, ¿e w sobotê 16 kwiet-
nia br. odbêdzie siê cykliczna akcja odbioru z gospodarstw
domowych odpadów niebezpiecznych. Natomiast odpady
wielkogabarytowe bêd¹ odbierane w dniach od 14 do 15 kwiet-
nia br. Szczegó³owe informacje znajd¹ Pañstwo na s³upach
og³oszeniowych, na miejskiej stronie internetowej www.ko-
scian.pl oraz pod nr tel. 65 512 18 38.

Odbiór wielkich
i niebezpiecznych
śmieci

Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne I Liceum Ogólno-
kształcącego  im. Oskara Kolberga w Kościanie zapra-
szają rodziców oraz uczniów trzecich klas gimnazjum w
sobotę 2 kwietnia br. o godz. 10:00 na DRZWI OTWAR-
TE.

Drzwi Otwarte



marzec 20116strona

powiat Koœciañski

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu kościań-
skiego zostanie przeprowadzona w dniach od 4 kwietna
2011 r. do 2 maja 2011 r. w godz. od 700 do 1500 w Kole-
gium Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Kościanie,
ul. Bernardyńska 2 (sala nr 109).

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Naro-
dowej z dnia 23 lutego 2011 roku do kwalifikacji wojsko-
wej zobowiązani są zgłosić się mężczyźni urodzeni w roku
1992 i urodzeni w latach 1987-1991, którzy nie posiadają
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojsko-
wej oraz osoby urodzone w 1990 - 1991 roku, które:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wnioski o
zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
c) zostały uznane, ze względu na stan zdrowia, za zdolne
do czynnej służby wojskowej i złożyły wnioski o zmianę
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, jeżeli nie
zostały przeniesione do rezerwy.

Ponadto będą wzywane kobiety urodzone w latach
1987-1992, posiadające kwalifikacje przydatne do czyn-
nej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w
celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym
lub akademickim 2010/2011 kończą naukę w szkołach me-
dycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psycholo-
gicznych albo będące studentkami lub absolwentkami tych
szkół lub kierunków.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się
również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się
ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie po-
siadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby
wojskowej.

Podstawę wezwania do kwalifikacji wojskowej stano-
wi Obwieszczenie Wojewody Wielkopolskiego o przepro-
wadzeniu kwalifikacji wojskowej w 2011 r. na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego. Każda osoba stawiająca się
do kwalifikacji wojskowej otrzyma wezwanie – z termi-
nem kwalifikacji wojskowej - od burmistrza, wójta wła-
ściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

Przypominamy, że osoby stawiające się po raz pierw-
szy do kwalifikacji wojskowej winne są przedstawić na-
stępujące dokumenty :
- dowód osobisty
- 1 fotografię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia głowy
- zaświadczenie o pobieraniu nauki lub świadectwo jej
ukończenia
- posiadane dokumenty lekarskie dotyczące stanu zdro-
wia

Kwalifikacja wojskowa

Od niedawna Powiat Kościański oficjalnie zaistniał
na portalu facebook.com. Serdecznie zapraszamy do od-
wiedzenia naszego profilu.

Na profilu znajdziecie Państwo aktualne informacje o
tym, co dzieje się w Powiecie Kościańskim, kalendarz
imprez organizowanych przez nasz samorząd oraz gale-
rie zdjęć. Mamy nadzieję, że ta nowa forma komunikacji
przypadnie Państwu do gustu. Więcej informacji znajdu-
je się na stronie www.powiatkoscian.pl.                         mr

Zapraszamy
na nasz profil!

W hali sportowej przy Gimnazjum im. Stanisława Kie-
licha w Borowie gościli 17 marca uczestnicy konkursu
„Młodzież zapobiega pożarom”. Konkurs to eliminacje po-
wiatowye Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
Do zawodów przystąpili uczniowie szkół podstawowych,
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z terenu Po-
wiatu Kościańskiego.

Na turnieju pojawiło się 38 uczniów, powitał ich
Kazimierz Król - Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP
RP w Kościanie, który życzył uczestnikom osiągnięcia
jak najlepszych wyników. Celem konkursu jest popu-
laryzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości prze-
pisów przeciwpożarowych. Uczestnicy musieli wyka-
zać się znajomością zasad postępowania na wypadek
pożaru i praktycznymi umiejętnościami posługiwania
się podręcznym sprzętem gaśniczym. Ponadto pytania
dotyczyły także zagadnień związanych z technikami

O pożarnictwie wiedzą wszystko!
pożarniczymi, organizacją ochrony przeciwpożarowej
oraz historią i tradycją ruchu strażackiego. Wiedza
pożarnicza - jak mówił Andrzej Jęcz - Starosta Ko-
ściański - to ważny i cenny typ umiejętności. Dzięki niej
wielu młodych ludzi wie jak zachować się w krytycz-
nych momentach.

Szkoły podstawowe i gimnazja reprezentowało po 15
uczniów, ze szkół ponadgimnazjalnych przejechało 8
uczestników. Zmagania konkursowe oceniała komisja, w
skład której weszli Dh Zbigniew Przydróżny – Przewodni-
czący oraz członkowie Stanisław Grześkowiak, Janusz
Maćkowiak, Zbigniew Majchrzak, Kinga Tomyślak, Anna
Marszewska, Sławomir Kalemba, Ryszard Pawlukowicz,
Franek Daniel, Ilona Konieczna oraz Paulina Hertmanow-
ska. Zdaniem komisji poziom trudności był bardzo wyso-
ki, mimo to uczniowie świetnie poradzili sobie z pytania-
mi.

Po ocenie komisja wyłoniła zwycięzców, którzy zakwa-
lifikowali się do etapu wojewódzkiego. Szkoły podstawo-
we będzie reprezentował Kamil Kasztelan ze Szkoły Pod-
stawowej w Kiełczewie, gimnazja Piotr Cichocki z Gim-
nazjum w Borowie a szkoły ponadgimnazjalne Patrycja
Ślotała z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krzywi-
niu. Wszyscy uczestnicy eliminacji otrzymali nagrody i
upominki. Organizatorzy dodatkowo wyróżnieni najmłod-
szych uczestników zmagań - Paulinę Szymańską z Broni-
kowa i Bartosza Leśniczaka z Borowa.

W klasyfikacji drużynowej poszczególnych gmin powia-
tu kościańskiego pierwsze miejsca zajęła Gmina Śmigiel
z 278 punktami. Pozostałe miejsca zajęli kolejno: Gmina
Czempiń - 240 punktów, Gmina Kościan - 211 punktów,
Miasto i Gmina Krzywiń - 173 punkty i Miasto Kościan -
168 punktów.

Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ko-
ścianie, przy współpracy Starostwa Powiatowego w Ko-
ścianie, samorządów gmin powiatu kościańskiego oraz
Gimnazjum im. Stanisława Kielicha w Borowie.        mr

19 zespołów tanecznych z całej Wielkopolski wzięło
udział w organizowanym IV raz turnieju tańca o  „Złotą
Nutkę”. Turniej pod patronatem Starosty Kościańskiego
zorganizował we wtorek 8 marca Zespół Szkół im. M. Ko-
nopnickiej w Kościanie oraz Stowarzyszenie na Rzecz
Dzieci z Niepełnosprawnością Intelektualną „Patrzmy
Sercem”.

Witając gości i uczestników turnieju Edward Strzy-
miński, wicestarosta kościański życzył wszystkim, by
wizyta w Kościanie była miłym spotkaniem z muzyką i
tańcem. Mam nadzieję, mówił E. Strzymiński, że mimo iż
tancerze będą oceniani przez komisje to dla wszystkich
będzie to czas dobrej zabawy. Muzyka, taniec i wesoły
nastrój tancerzy udzielił się widowni, która żywiołowo
reagowała na sceniczne atrakcje. Po występie na wszyst-
kich tancerzy czekał słodki poczęstunek.

Złota nutka u Konopnickiej
Taneczne zmagania zespołów biorących udział w turnieju
poprzedził profesjonalny pokaz tańca w wykonaniu Marty
Mocek i Bartosza Stanka z wolsztyńskiego klubu tańca „La-
tino”. Zespoły startujące w turnieju były podzielone – ze
względu na niepełnosprawność - na dwie kategorie. Decyzją
komisji konkursowej turnieju wśród zespołów startujących
w I kategorii pierwszą nagrodę wytańczył Zespół „Tarantel-
la” ze Środowiskowego Domu Samopomocy z Kościana. Dru-
gie miejsce w tej kategorii zajął zespół „Iskierki” z Zespołu
Szkol Specjalnych w Brzeziu. Trzecie miejsce wytańczył ze-
spół „Słoneczniki” z poznańskiego Stowarzyszenia „Na Tak”.
W kategorii II najlepsi, zdaniem komisji konkursowej, byli
również kościańscy tancerze, przy okazji gospodarze szkoły,
zespół „Honey”. Drugie miejsce wytańczyły „Tańczące Pereł-
ki” z poznańskiego Zespołu Szkół Specjalnych nr 101. Trze-
cie miejsce zdobyli tancerze z leszczyńskiego zespołu „Eli-

ta”, reprezentującego Zespół
Szkół Specjalnych. Komisja tur-
niejowa przyznała indywidual-
ne nagrody za „osobowość ta-
neczną” Patrycji Kaczmarek z
poznańskich „Tańczących Pere-
łek” i Tomaszowi Nowakowskie-
mu z Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy z Krzywinia.

Zwycięzcy i pozostali
uczestnicy z rąk Edwarda
Strzymińskiego, wicestarosty
kościańskiego i Magdaleny Dy-
szkiewicz, dyrektora Zespołu
Szkół im. M. Konopnickiej w
Kościanie otrzymali gratulacje
i nagrody. Sponsorami turnie-
ju było: Starostwo Powiatowe
w Kościanie, Urząd Miasta Ko-
ściana, firma Coccodrillo,
przedsiębiorcy: Marian Kura-
siak, Piotr Lipowicz. Obsługą
dźwiękową turnieju zajął się
Kościański Ośrodek Kultury. bj
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Dzięki podpisanemu przez dyrekcję Zespołu Szkół Po-
nadgimazjalnych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie a
Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Ko-
ścianie porozumieniu uczniowie od września będą mogli uczyć
się w klasie matematyczno - językowej z elementami wie-
dzy pożarniczo-ratowniczej.

Porozumienie podpisano przy okazji „Drzwi otwartych”
zorganizowanych przez szkołę. W uroczystości uczestniczył
Edward Strzymiński - Wicestarosta Kościański. Dokument
wprowadza do oferty Liceum Ogólnokształcącego nowy przed-
miot - „Podstawy wiedzy pożarniczo-ratowniczej”. Przygoto-
wania do wprowadzenia innowacji trwały od kilku miesięcy.
W tym czasie określono podstawowe cele kształcenia oraz
charakterystykę absolwentów takiej klasy. Opracowano pro-
jekt programu nauczania oraz zasady realizacji procesu dy-
daktycznego. Zagadnienia dotyczące pożarnictwa, ratownic-
twa, edukacji ratowniczej, możliwość zdobycia uprawnień w
zakresie płetwonurkowania, kwalifikowanej pierwszej po-
mocy czy też prawa jazdy kat. C, możliwości poznania specy-
fiki służb ratowniczych to bez wątpienie atuty tej propozy-
cji. Absolwenci tej klasy w przyszłości będą mogli aplikować
do służby w jednostkach PSP czy tez do  szkół pożarniczych.
Stąd też  przewidywana jest rozszerzona realizacja zagad-
nień z chemii, fizyki oraz wychowania fizycznego. Dla tych,
którzy nie będą wiązać swej przyszłości ze służbą w strażac-
kim mundurze szkoła daje przygotowanie do kontynuacji
nauki na uczelniach technicznych.

Ponadto, podczas „Drzwi otwartych” odwiedzający mieli
okazję oglądać pokaz przygotowany przez strażaków z Ko-
mendy Powiatowej PSP w Kościanie oraz Komendy Miejskiej
PSP w Poznaniu. Główną atrakcją była możliwość zobacze-
nia okolic szkoły z podnośniki z koszem zawieszonym na wy-
sokość około 25 m. Na terenie szkoły zaprezentowały się fir-
my, które wystawiły swoje produkty m.in. „Urpol“ W.Kunert z
Poladowa, De Heus sp. z o.o. z Łęczycy, Oddział BGŻ S.A. z
Leszna, Top Farms AGRO sp.z o.o. z Poznania, Zakład Zaopa-
trzenia i Usług dla Rolnictwa z Wilkowa Polskiego.          mr

Porozumienie
otwiera możliwości

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ra-
tajczaka w Kościanie prezentował się na XV Targach Edu-
kacyjnych, które w dniach 4 – 6 marca 2011 roku odbyły
się w Poznaniu.

Organizowane targi to wspólne przedsięwzięcie Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Mię-
dzynarodowych Targów Poznańskich. Podczas trzydnio-
wej imprezy prezentowało się 280 szkół.

Nasza szkoła na tak dużej imprezie promocyjnej pre-
zentowała się pierwszy raz – mówi Małgorzata Durek, dy-
rektor Zespołu Szkół im. F. Ratajczaka w Kościanie. Jecha-
liśmy na targi przede wszystkim po to, by rozreklamować
nasz nowy kierunek - technik gazownictwa. Udział w tar-
gach był jednak prezentacją całej szkoły i powiatu. Nasza
szkoła – przyznaje dyrektor Durek – nie funkcjonuje w świa-
domości Wielkopolan. By to zmienić musimy się promować.
Zdajemy sobie sprawę z tego, że to długofalowe zadanie.
Chcemy wejść na rynek edukacyjny wielkopolskich szkół by
trafiła do nas młodzież spoza Powiatu Kościańskiego.

Ratajczak na targach
W przygotowanie ekspozycji zaangażowało się wie-

lu nauczycieli oraz młodzież, która rozdawała specjal-
nie opracowane na tę okazję foldery i ulotki. Uczniowie
odpowiednio ubrani – w kaskach, pasach i żółtych ko-
szulkach – przyciągali uwagę zwiedzających. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyło się także nasze stoisko,
na którym prezentowano m.in. strój górniczy. Taki wy-
strój nie był przypadkowy, bo gazownictwo to branża
górnicza.

Nasze stoisko cieszyło się dużym – z zadowoleniem
przyznaje dyrektor Durek – zainteresowaniem. Szczegól-
nie wśród gimnazjalistów z takich miejscowości jak Mo-
sina, czy Puszczykowo. Mamy nadzieję, że okazja do po-
znania naszej edukacyjnej oferty, którą dały targi, spra-
wi, że staną się oni już wkrótce  naszymi uczniami.

Udział szkoły w targach wsparło Starostwo Powiato-
we w Kościanie oraz Wielkopolska Spółka Gazownictwa z
Poznania. Dyrekcja szkoły zapowiada, że także w przy-
szłym roku „Ratajczak” będzie się promował na targach
w Poznaniu.                                                                             bj

Na dwadzieścia pytań musieli odpowiedzieć uczestnicy
powiatowego etapu IX konkursu Nasza Europa. Konkurs
odbył się 1 marca w Starostwie Powiatowym w Kościanie.

Jedenastu uczestników reprezentujących Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka z Kościana, kościań-
skie Liceum Ogólnokształcące im. Oskara Kolberga oraz Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kajetana Morawskiego
z Krzywinia musiało, poza wiedzą na temat historii i zasad
funkcjonowania instytucji Unii Europejskiej, wiedzieć m.in.
gdzie znajduje się najdłuższy tunel kolejowy w Europe, ile
metrów ma najwyższa wydma położona we Francji z jakiego
kraju pochodzi reżyser filmowy M. Forman. Z konkursowymi
pytaniami najlepiej poradzili sobie Justyna Bendowska i
Piotr Linke, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Kościa-
nie. Zdobywcy największej ilości punktów będą reprezento-
wali Powiat Kościański na wojewódzkim etapie konkursu,
który odbędzie się 25 marca w Ostrowie Wielkopolskim.

Przewodniczący komisji konkursowej, Edward Strzymiń-
ski, Wicestarosta Kościański wręczając zwycięzcom nagro-
dy pogratulował im sukcesu i wiedzy. Przypomniał, że kilka
lat temu etap wojewódzki konkursu Nasza Europa odbywał
się w Kościanie i że w historii konkursu młodzież z naszego
powiatu odnosiła już sukcesy. Wicestarosta wszystkim
uczestnikom konkursu wręczył pamiątkowe upominki.    bj

Nasza Europa w Kościanie

Wkrótce w Państwa ręce trafi przewodnik z ofertą edukacyjna wszystkich szkół ponadgimnazjalnych
znajdujących się na terenie Powiatu Kościańskiego. Dziś prezentujemy ofertę Zespołu Szkół im. Franciszka
Ratajczaka w Kościanie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie.
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach internetowych szkół.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie:
Szkoły umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości:
· Liceum Ogólnokształcące: klasa z rozszerzonym j. angielskim i geografią, klasa z rozszerzonym j. angiel-
skim i wiedzą o społeczeństwie
· Technikum (4-letnie), kształcące w zawodach:  technik ekonomista, technik mechanik, technik budownic-
twa, technik geodeta NOWOŚĆ!, technik gazownictwa NOWOŚĆ!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca w zawodach:
· Zawody 3-letnie (teoretyczna nauka zawodu w szkole lub na kursach wyjazdowych): monter instalacji i
urządzeń sanitarnych, mechanik pojazdów samochodowych, ślusarz, stolarz, elektryk, piekarz, cukiernik
(praktyczna nauka zawodu w zawodzie ślusarz, monter instalacji i rządzeń sanitarnych w warsztatach szkol-
nych lub u pracodawcy)
· Zawody 2-letnie (teoretyczna nauka zawodu w szkole): sprzedawca, kucharz małej gastronomii
· Zawody 2-letnia lub 3-letnia, klasy wielozawodowe: fryzjer, krawiec, fotograf, tapicer, murarz, malarz-
tapeciarz, blacharz, lakiernik, cieśla, betoniarz-zbrojarz, monter konstrukcji budowlanych, elektromechanik,
rzeźnik-wędliniarz, dekarz i inne zgodnie z zapotrzebowaniem.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie:
Szkoły umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości:
· Liceum Ogólnokształcące: klasa językowo-wojskowa, klasa językowo- pożarnicza NOWOŚĆ!, klasa spor-
towa NOWOŚĆ!
· Technikum (4-letnie), kształcące w zawodach: technik rolnik, technik żywienia i gospodarstwa, technik
informatyk, technik hotelarstwa z concierge, technik inżynierii środowiska i melioracji  NOWOŚĆ!
· Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, mechanik-
operator pojazdów i maszyn rolniczych, fryzjer, sprzedawca, piekarz, malarz-tapeciarz, kucharz małej gastro-
nomii, oraz innych (klasy wielozawodowe, nauka trwa od 2 do 3 lat)
· Szkoła Policealna dla dorosłych: (zaoczne, bezpłatne - wymagana ukończona szkoła średnia): technik
rolnik, technik informatyk

Oferta edukacyjna
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w marcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 1 marca 2011
2. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 2 marca 2011
3. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 3 marca 2011
4. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 4 marca 2011
5. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 5 marca 2011
6. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 6 marca 2011
7. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 7 marca 2011
8. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 8 marca 2011
9. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 9 marca 2011
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 10 marca 2011
11. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 11 marca 2011
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 12 marca 2011
13. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 13 marca 2011
14.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 14 marca 2011
15. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 15 marca 2011
16.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 16 marca 2011
17. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 17 marca 2011
18. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 18 marca 2011
19. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 19 marca 2011
20. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 20 marca 2011
21. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 21 marca 2011
22. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 22 marca 2011
23. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 23 marca 2011
24. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 24 marca 2011
25. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 25 marca 2011
26. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 26 marca 2011
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 27 marca 2011
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 marca 2011
29.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 29 marca 2011
30. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 30 marca 2011
31.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 31 marca 2011
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

powiat Koœciañski

Apteki w powiecie

OGŁOSZENIE
Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie ogłasza

nabór wniosków o refundację kosztów wyposażenia
lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowane-
go bezrobotnego.

Wnioski należy składać w terminie od
01.04.2011 r. do 18.04.2011 r.

Uprzejmie informujemy, iż z uwagi na ograni-
czone środki finansowe przeznaczone na aktywiza-
cje osób bezrobotnych preferowane będą wnioski
pracodawców, którzy                    w okresie 12 miesięcy
poprzedzających złożenie nie obniżyli poziomu za-
trudnienia w swojej firmie.

Jednocześnie informujemy, iż istnieje możliwość
pobrania wniosku na stronie internetowej tutejsze-
go Urzędu – www.pup-koscian.pl oraz w siedzibie
Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie ul. Ks. Pry-
masa Wyszyńskiego 8, parter stanowisko nr 9.

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają
pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy  w Kościa-
nie  pod numerem tel. 65 512-10-55 wew. 260.

Starostwo Powiatowe w Kościanie po raz kolejny za-
prasza wszystkie dzieci ze szkół podstawowych do udzia-
łu w konkursie na „Najpiękniejszą Ozdobę Wielkanocną”.

Po ubiegłorocznym konkursie, na który zgłoszono po-
nad 500 prac Starostwo ponownie ogłasza konkurs na
ozdobę związaną z tradycją świąt wielkanocnych. Mamy
nadzieję, że tegoroczna edycja ponownie będzie cieszyć
się tak dużym zainteresowaniem.

Na konkurs, który ma zachęcać do pielęgnowania pięk-
nych tradycji wielkanocnych, a także przyczynić się do roz-
wijania umiejętności plastycznych i manualnych u dzieci
można nadsyłać prace wykonane przy użyciu dowolnych
materiałów. Mogą to być pisanki wielkanocne - technika
wykonania pracy dowolna (kraszanka, wydmuszka, w for-
mie papierowej, solnej, szydełkowane, rysowane, wydzie-
ranka, plastelina) lub koszyczek wielkanocny.

Komisja konkursowa przy ocenianiu prac weźmie pod
uwagę tradycyjność i oryginalność pomysłu, kolorystykę,
materiały i technologie wykonania, dekoracyjność, ogólne
wrażenie estetyczne, trwałość formy, samodzielność wy-
konania pracy. Komisja wyłoni spośród zgłoszonych prac,
w każdej kategorii, trzy najlepsze prace, których autorzy
otrzymają nagrody rzeczowe.

Prace będą oceniane w dwóch kategoriach: pisanka
wielkanocna oraz koszyczek wielkanocny. Do konkursu za-
praszamy uczniów szkół podstawowych oraz szkół spe-
cjalnych i uczestników warsztatów terapii zajęciowej. Pra-
ce należy dostarczyć na adres Starostwa Powiatowego w
Kościanie, ul. Gostyńska 38, pokój 210, w terminie do 31
marca 2011 r.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie www.po-
wiatkoscian.plmr

Wielkanocny
konkurs po raz drugi

Stało się już tradycja, że w pierwszą sobotę marca nar-
ciarze z Powiatu Kościańskiego spotykają się na stoku w
Zieleńcu. Do udziału w tegorocznych, IX Mistrzostwach Po-
wiatu Kościańskiego w Narciarstwie Zjazdowym i Snow-
boardzie zapisało się 295 zawodników. Pierwsi, najmłodsi
zawodnicy wystartowali o 10:30. Na mecie witała ich bu-
rza oklasków. Najmłodsi mieli do pokonania krótki odci-
nek stoku. Starsi uczestnicy Mistrzostw by poczuć smak
zwycięstwa musieli pokonać całą trasę. Silny wiatr nie prze-
szkodził w osiągnięciu dających radość wyników.  Wśród
pań najszybciej – na nartach - trasę pokonała Jagienka
Naglik. Zawodniczka do pokonania stoku potrzebowała
29,14 sekund. Narciarskim mistrzem powiatu wśród pa-
nów został z czasem 24,71 Marcin Dworczak. Był on rów-
nież najszybszym snowboardzistą. W tej konkurencji na
pokonanie trasy potrzebował 31,57 sekundy. Najszybszą
snowbordzistką została z czasem 35,00 Monika Trączyń-
ska. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary. Narty łączą
pokolenia. Organizatorzy wyróżnili pamiątkowymi statu-
etkami najstarszego narciarza, Stefana Józefowicza i naj-
młodszą narciarkę Magdalenę Bajstok. Wyróżnienie tak-
że otrzymał Maksymilian Glumiński, najmłodszy snow-
boardzista.

Cieszę się, że kolejny rok mogliśmy spotkać się na sto-
ku w Zieleńcu i w ramach Mistrzostw Powiatu Kościań-
skiego w Narciarstwie i Snowboardzie mieliśmy okazję do

sportowej rywalizacji i miłego spędzenia czasu – mówi
Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański.  Przede
wszystkim cieszy mnie fakt, że wśród startujących było
wiele takich osób, które swych sił próbowały pierwszy raz.
To dowód na to, że nasza impreza sprzyja promocji sportu,
w tym w szczególności narciarstwa. Udane mistrzostwa to
– podkreśla Strzymiński - sukces wszystkich organizato-
rów, współorganizatorów, którzy poświęcają swój czas na
organizowanie m.in. dojazdu uczestników na miejsce star-
tu, a przede wszystkim uczestników i kibiców. Dzięki nim,
a także dzięki pięknej pogodzie, która nam w tym roku
dopisała mistrzostwa możemy zaliczyć do udanych. Już
dziś  - zachęca Edward Strzymiński - zapraszamy wszyst-
kich za rok. Wówczas będzie to już dziesiąte spotkanie
mieszkańców powiatu na zielenieckim stoku.

Organizatorami Mistrzostw było Starostwo Powiatowe
w Kościanie, Urząd Miejski Kościana, Urząd Gminy Kościan,
Urząd Miejski Śmigla, Urząd Gminy w Czempiniu, Urząd
Miasta i Gminy w Krzywiniu, Powiatowy Szkolny Związek
Sportowy w Kościanie, Uczniowski Klub Sportowy ,,Hellada”
przy I LO w Kościanie. Patronat medialny nad zawodami
objęła Redakcja Gazety Kościańskiej i Radio ,,Elka”. Wśród
zawodników rozlosowano upominki ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Kościanie, posła na Sejm RP, Wojciecha
Ziemniaka, firmę  Coccodrillo, Sklep Sportowy Mirosława
Biernacka, Tartak Michalscy z Racotu i Gazetę Kościańską.

IX Mistrzostwa Powiatu Kościańskiego
w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie


